
 
МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ГОМУМИ                                                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ                                                                                    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  
“КИЧУЧАТ УРТА ГОМУМИ                                                                               “КУЧУЧАТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ 

БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ “                                                                                              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА” 

ӘЛМӘТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                                                                     АЛЬМЕТЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                         РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423422, Татарстан Республикасы,                                                            423422, Республика Татарстан,   

Әлмәт районы, Кичүчат авылы, М.Җәлил урамы, 12                       Альметьевский район, с.Кичучатово ,ул.М.Джалиля, 12 

Тел/факс (8553)36-36-17                                                                            Тел./факс (8553)36-36-17 

e-mail: Kichuchatovo.Alm@tatar.ru                                                           e-mail: Kichuchatovo.Alm@tatar.ru  

ИНН /КПП 1644022196/164401001                                                          ИНН /КПП 1644022196/164401001              

 

ПРИКАЗ 

№ __89___                                                                                                 от __01.09___2025 г. 

 

 

О создании школьного отряда Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» В целях всестороннего 

развития и совершенствования детей и подростков, повышения в обществе авторитета и престижа 

военной службы, формирования у школьников гражданственности, патриотизма как важнейших 

духовно-нравственных и социальных ценностей; формирования профессионально значимых качеств, 

умений и готовности к их активному проявлению в различных сферах жизни общества, особенно в 

процессе военной и других, связанных с ней, видов государственной службы; верности 

конституционному и воинскому долгу в условиях мирного и военного времени; высокой 

ответственности и дисциплинированности. 

приказываю: 

 

1. Создать школьный военно-патриотический отряд «Ю Н А Р М И Я» из числа обучающихся 7- 

9 классов. 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «ЮНАРМИЯ» 

3. Сабитову Р.Х., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за осуществление 

организации военно-патриотического движения. 

4. Талипова Ф.А., преподавателя-организатора по ОБЗР, назначить ответственным 

координатором отряда «ЮНАРМИЯ», организацию работы по созданию юнармейского отряда, 

ведение строевой и военной подготовки членов школьного отряда «ЮНАРМИЯ». 

5. Талипову Ф.А.., ответственному координатору отряда «ЮНАРМИЯ» подготовить план работы 

школьного отряда «ЮНАРМИЯ» систематически проводить мероприятия по военно- 

патриотическому воспитанию обучающихся. 

6. Организовать участие школьников в мероприятиях военно-патриотической направленности 

различных уровней; 

7. Организовать участие членов школьного отряда в церемонии поднятия и спуска 

Государственных флагов РФ и РТ. 

8. Занятия с отрядом проводить во внеурочное время. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Сабитову Р.Х. 

 

Сформировать школьный отряд «Юнармия» с 1 сентября 2025 года из числа учащихся 7-9 

классов. 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Класс Дата принятия 

клятвы 

1. Галеева Азалия Айратовна 9 09.12.2022 г. 

2. Гиззатуллин Рамазан Вазихович 9 09.12.2022 г  

3. Ибрагимова Амалия Айратовна 9 09.12.2022 г. 

4. Сайфуллин Ралис Рамисович 9 09.12.2022 г. 

5. Халилов Раиль Рушатович 9 09.12.2022 г. 

6. Хасаншина Азалия Ильгизовна 9 09.12.2022 г. 

7. Чеганова Вераника Дмитриевна 9 09.12.2022 г. 

mailto:Kichuchatovo
mailto:Kichuchatovo


8. Шакиров Фирдавс Саитович 9 09.12.2022 г. 

9. Мурзин Ильдан Ильсурович 9 09.12.2022 г. 

10. Галеева Ильвина  Марселевна 8 20.02.2024 г 

11 Гиниятуллин Ильгиз Равилевич 8 20.02.2024 г 

12 Миронов Эдуард Сергеевич 8 20.02.2024 г 

13 Гилязов Реналь Русланович 7 09.12.2024 г. 

14 Каримова Раиля Альбертовна 7 09.12.2024 г. 

15 Кудеев Ильнар Линарович 7 09.12.2024 г. 

16 Миннебаев Радмир Ильдарович 7 09.12.2024 г. 

17 Навшерванова Аделина 

Робертовна 

7 09.12.2024 г. 

18 Сафина СабинаМарсиловна 7 09.12.2024 г. 

19 Хабирова Ралина Данисовна 7 09.12.2024 г. 

20 Яруллина Лэйла Дамировна 7 09.12.2024 г. 

21 Сайфуллин Фаиз Фаридович 7 09.12.2024 г. 

22 Галеев Азамат Айратович 7 09.12.2024 г. 

23 Исмагилова Карина Маратовна 7 09.12.2024 г. 

24 Идрисова Иделия Дамировна 7 09.12.2024 г. 

25 Шакирова Сабина Саитовна 7 09.12.2024 г. 

26 Миронов Альберт Сергеевич 7 09.12.2024 г. 

27 Максимов Владислав 

Владимирович  

7 09.12.2024 г. 

 

1. Руководство отрядом возложить на учителя ОБЗР  Талипова Ф.А. 

 

 Директор школы:                                             Н.М.Талипова 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Талипов Ф.А. 


		2026-01-26T14:55:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИЧУЧАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




